MFR / MFT
1/
07
 -
20
25
1
Z

Adapter-Magnetfilter: 	 90 °C
Maschenweite: 	 siehe Tabelle
Abmessungen und Bestelldaten (Bestellbeispiel: MFR-0015)
Ausführung An-
schluss
kv-Wert
[m3/h]
Ma-
schen-
weite
[μm]
Größe
der Fil-
terkerze
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
H
[mm]
t
[mm]
SW
[mm]
Gewicht
[kg]
Sach-Nr.
Innengewinde
G ½ 6,2 280 19/32 64 45 - - - 0,3 MFR-0015
G ¾ 7,7 280 25/38 74 55 - - - 0,3 MFR-0020
G 1 12,4 280 29/46 82 62 - - - 0,4 MFR-0025
G 1¼ 13,9 280 37/55 96 73 - - - 0,5 MFR-0032
G 1½ 18,5 280 43/61 112 84 - - - 0,9 MFR-0040
G 2 31 280 58/75 134 103 - - - 2,2 MFR-0050
G 2½ 56 280 66/9 151 105 - - - 2,8 MFR-0065
G 3 80 530 80/130 172 129 - - - 4,8 MFR-0080
Innengewinde
Adapter
Rp 1 17,5 600 70/197 130 283 324 - - 5,1 MFT-I025
Rp 1¼ 20 600 70/197 135 283 324 - - 5,1 MFT-I032
Rp 1½ 25 600 70/197 150 293 338 - - 5,5 MFT-I040
Rp 2 33 600 70/197 160 299 351 - - 6,0 MFT-I050
Außen
gewinde
Adapter
R ¾ 12 600 70/197 192 283 324 11 37 5,3 MFT-A020
R 1 17,5 600 70/197 223 283 324 19 46 5,5 MFT-A025
R 1¼ 21 600 70/197 253 283 324 21,5 52 5,9 MFT-A032
Lötanschluss
Adapter
22 mm 12 600 70/197 176 283 324 17 37 5,3 MFT-L020
28 mm 17,5 600 70/197 184 283 324 18,5 46 5,5 MFT-L025
35 mm 21 600 70/197 200 283 324 23,5 52 5,9 MFT-L032
4 www.kobold.com  1
/0
7
- 2
02
5
G
L
H
Schmutzfänger, Messing Typ MFR-IG
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Technische Daten MFR-IG (Ausführung Messing)
Bauform: 	� zweiteilige verschraubte
Körperkonstruktion
Anschlüsse: 	� Innengewinde G ¼ ... G 4
DIN ISO 228
Nenndruck: 	� siehe Tabelle
Temperaturbereich: 	� Max. 90 °C (Wasser)
-15 °C ... 110 °C (Luft)

Abmessungen und Bestelldaten
MFR-EA Ausführung Edelstahl
(Bestellbeispiel: MFR-EAR15E)
Gewinde
[G]
Bestell-Nr.
Einfachsieb
Bestell-Nr.
Doppelsieb
M
[mm]
H
[mm]
L
[mm]
½ MFR-EAR15E MFR-EAR15D 12,5 42,5 65,0
¾ MFR-EAR20E MFR-EAR20D 15,5 49,0 75,0
1 MFR-EAR25E MFR-EAR25D 18,5 57,5 90,0
1¼ MFR-EAR32E MFR-EAR32D 23,0 65,0 110,0
1½ MFR-EAR40E MFR-EAR40D 26,5 74,0 120,0
2 MFR-EAR50E MFR-EAR50D 33,5 85,0 150,0
6 www.kobold.com  1
/0
7
- 2
02
5
Edelstahl Feinfilter Typ MFR-DO
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Technische Daten MFR-DO (Ausführung Edelstahl)
Bauform: 	� zweiteilige verschraubte
Körperkonstruktion
Anschlüsse: 	� Innengewinde G ¼ ... G 3
DIN ISO 228-1
Nenndruck: 	 PN 40
Temperaturbereich: 	 -20 °C ... +180 °C
Maschenweite: 	� 200 mesh/75 µm für G ¼, G 3⁄8
100 mesh/150 µm für G ½, G 1, G 1½
40 mesh/400 µm für G 2, G 3
Einbaulage: 	� Deckel nach unten,
Durchflussrichtung beachten
Werkstoffe
Gehäuse (1): 	 Edelstahl 1.4408, EN1503-1
Deckel (2): 	 Edelstahl 1.4408, EN1503-1
Siebzylinder (4): 	 Edelstahl 316
Haube (9):	 Edelstahl 1.4408, EN1503-1
Dichtung (11): 	 PTFE
O-Ring (31):	 FPM
MFR-DO
Abmessungen, Gewicht und Bestelldaten
MFR-DO Ausführung Edelstahl
(Bestellbeispiel: MFR-DOR15)
Bestell-Nr. Größe L
[mm]
H
[mm]
D
[mm]
Gewicht
[kg]
MFR-DOR08 DN08 ¼" 65,0 51,0 10,0 0,25
MFR-DOR10 DN10 3⁄8" 65,0 51,0 12,0 0,25
MFR-DOR15 DN15 ½" 65,0 51,0 15,0 0,25
MFR-DOR25 DN25 1" 90,0 72,0 25,0 0,70
MFR-DOR40 DN40 1½" 120,0 87,0 40,0 1,20
MFR-DOR50 DN50 2" 140,0 103,0 50,0 1,90
MFR-DOR80 DN80 3" 200,0 143,0 80,0 6,16